[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ № 469
	г. Петропавловск-Камчатский
	       «   23 »        08 2019 года

	О проведении научно-практического

семинара «Видеоэндохирургические

операции в гинекологии»

С целью совершенствования современной  эндоскопической оперативной техники в гинекологии   и  внедрения новых методов  оперативного лечения в Камчатском  крае
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  с 02.09.2019  по 03.09.2019 научно-практический семинар по теме «Видеоэндоскопические операции в гинекологии»  с привлечением  специалистов из Российского Научно-Исследовательского Университета

Место проведения:   ГБУЗ «Камчатский краевой родильный дом», ул. Лукашевского, д.7 .Начало  в 12.00 ч.
2.  Утвердить  программу  Научно-практического семинара согласно Приложению.

3. Главным врачам учреждений здравоохранения Камчатского края командировать для участия в конференции  заместителей по медицинской части, заведующих акушерско-гинекологических отделений, врачей акушеров-гинекологов женских консультаций, акушерских стационаров, гинекологических отделений.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на начальника  отдела демографической политики и детства, службы родовспоможения и реабилитации Министерства здравоохранения Камчатского края  Гришутину Ж.В.  и главного внештатного  акушера-гинеколога Министерства здравоохранения Камчатского края Ванчикову О.В.
И.о. Министра                                                                                  М.В. Волкова

       Приложение

Программа Научно-практического семинара по теме «Видеоэндоскопические операции в гинекологии»
Каппушева Лаура Магомедовна — д.м.н. профессор кафедры акушерства и гинекологии педиатрического факультета Российского Научно Исследовательского Университета,  заместитель главного врача по гинекологии Клиники «К+31», Член Российской Ассоциации акушеров-гинекологов, Российской ассоциации по эндометриозу, Европейского общества акушеров-гинекологов,
Европейской ассоциации эндоскопистов-гинекологов (г. Москва, Россия)

02.09.19г.

08.30 - 09.00    -     регистрация участников

09.00-09.15 - Приветственное слово и.о. Министра здравоохранения Камчатского края Волковой М.В.

09.30 -10.30 -  Лекция: Современные подходы к гиперпластическим процессам эндометрия

10.30-11.00 -  Кофе - брейк

11.00-12.30 -  Операция: Субтотальная гистерэктомия
 03.09.19г.

09.00-10.00 -  Лекция: Эндометриоз яичников: современные подходы к консервативному и оперативному лечению.

10.10-11.10 – Лекция: Безопасность и эффективность внутриматочных вмешательств.

11.10-11.20 -  Кофе- брейк

11.20-13.00 -  Оерация:  Тотатьная гистерэктомия

14.00-16.00 -

г. Петропавловск-Камчатский,

2-3 сентября 2019 года

ВИДЕОЭНДОХИРУРГИЧЕСКИЕ ОПЕРАЦИИ В ГИНЕКОЛОГИИ

Место проведения: ГБУЗКК «Камчатский краевой родильный дом»

Каппушева Лаура Магомедовна — д.м.н. профессор кафедры акушерства и гинекологии педиатрического факультета Российского Научно-Исследовательского Университета заместитель главного врача по гинекологии

Клиники «К+31», Член Российской Ассоциации акушеров-гинекологов. Российской ассоциации по эндометриозу, европейского общества акушеров-гинекологов.

Европейской ассоциации эндоскопистов-гинекологов(г. Москва, Россия)

Программа семинара:

02.09.2019

2Пп сентября 2019 г2 сентября

Регистрация участников 8:30 – 9:00

Приветственное слово 9:00 – 9:15

Лекция: Современные подходы к гиперпластическим процессам эндометрия 9:30 – 10:30

Кофе брейк 10:30 – 11:00

Операция: Субтотальная гистерэктомия:  11:00 – 12:30

Операция: биполярная гистерорезектоскопия

Резекция подслизистого миоматозного узла 12:50 – 13:20

Операция: биполярная гистерорезектоскопия 14.00-16.00

Полипэктомия 13:30 – 13:50

03.04.2019

3 сентября

Лекция: Эндометриоз яичников: современные подходы к  консервативному и оперативному лечению:

 9:00 – 10:00

Лекция: Безопасность и эффективность внутриматочных  вмешательств: 10:10 – 11:10

Кофе брейк 11:10 – 11:20

Операция: Тотальная гистерэктомия 11:20 – 13:00

Операция: биполярная гистерорезектоскопия

Резекция подслизистого миоматозного узла 13:20 – 13:50

Операция: биполярная гистерорезектоскопия

Полипэктомия 14:00 – 14:20

Контактные  лица:

Фельдман Евгений Владимирович, Моб.: 8-909-832-70-13

Речкалова Людмила Ивановна – Моб:8-909-835-27-45